



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

*Comissão Permanente de Licitação*



**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA  
DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA**

# DS DISTRIBUIDORA LTDA



A  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO-CE  
 A/C DO SR. PREGOEIRO, GERLANDO RODRIGUES TORRES  
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.20.03/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS À ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA E ATENÇÃO ESPECIALIZADA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, ESTADO DO CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL).

## PROPOSTA AJUSTADA

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO		PREÇO TOTAL	
42	UNIDADE	MESA AUXILIAR - MESA AUXILIAR, COM RODÍZIOS; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; E DIMENSÕES MIN. 40 X 40 X 80 (CM).	MODELO MÓVEIS	4	R\$ 263,25	duzentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.053,00	mil e cinquenta e três reais
74	UNIDADE	INFRAVERMELHO DE PÉ - INFRAVERMELHO DE PÉ, INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO, VOLTAGEM BIVOLT (O SUPORTE PODE SER LIGADO EM 110V OU 220V, PORÉM A LÂMPADA DEVE SER ADEQUADA A VOLTAGEM DA REGIÃO). ALTURA REGULÁVEL: MÁX: 135CM E MIN: 85CM, BASE: COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 80 X 30 X 30CM (C X L X E), PESO: 2KG, GARANTIA: 6 MESES.	ARKTUS	1	R\$ 284,20	duzentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 284,20	duzentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
75	UNIDADE	TENS/FES DE 4 CANAIS - TENS/FES DE 4 CANAIS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PESO: 1,85KG, TAMANHO: 27 X 26,6 X 12,5CM, VOLTAGEM: 127/ 220V/ 50 / 60HZ, ITENS INCLUSOS: 1-UND, CABO DE FORÇA, 1 UND, CABO VERDE E AZUL DE DUAS VIAS, 1 UND, CABO LARANJA E PRETO DE DUAS VIAS, 8 UND, ELETRODOS DE BORRACHA 5 X 5CM, 1-UND, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, 1 UND, BISNAGA DE GEL 100GR, 1 UND, BOLSA PARA TRANSPORTE, 1 UND, MANUAL DE INSTRUÇÃO E INFORMAÇÕES ADICIONAIS.	IBRAMED	2	R\$ 1.414,50	mil quatrocentos e quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.829,00	dois mil, oitocentos e vinte e nove reais
77	UNIDADE	CONTADOR MANUAL DE CÉLULAS - CONTADOR MANUAL DE CÉLULAS, TIPO DIGITAL; E COM 11 ATÉ 14 TECLAS.	KACIL	1	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 700,00	setecentos reais
93	UNIDADE	MESA DE CABECEIRA - MESA DE CABECEIRA, CONFECCIONADA EM MADEIRA/ MDF/ SIMILAR; COM PORTAS; COM RODÍZIOS; COM GAVETA.	MODELO MÓVEIS	15	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
106	UNIDADE	COMADRE - COMADRE, COM CAPACIDADE DE 2,1L ATÉ 3,5L; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	IRONTE	4	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
111	UNIDADE	CRONÔMETRO - CRONÔMETRO, TIPO PROGRESSIVO E REGRESSIVO.	CRONOMAX	1	R\$ 76,24	setenta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 76,24	setenta e seis reais e vinte e quatro centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 12.842,44		doze mil, oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos				

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO, CONFORME EDITAL.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME  
 CNPJ: 21.572.278/0001-03  
 RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416 - 200  
 FONE: (85) 3045-2776  
 E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM



FORTALEZA/CE, 11 DE JUNHO DE 2019.

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO PERGENTINO MAIA - 3º OFÍCIO DE NOTAS E 1º RTDPJ  
 TABELIAO: ROBERTO FIUZA MAIA - CNPJ: 06.572.994/0001-05  
 AV. Pe Antonio Tomás, Nº 920 - Aldeota - CEP: 60.140-160 - Fortaleza - CE  
 Tel: (85) 3304-9444 - E-mail: tabeliao@cartoriomaia.com.br

Reconheço por SEMELHANÇA a(s) firma(s) de  
 [AnK7nKH0] - KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA.

Dou fé, Fortaleza-CE, 13 de Junho de 2019, às 09h  
 Em testemunho da verdade.

( ) Thiago Fernandes Araujo ( ) Maria Mary Mota Ribeiro  
 ( ) Nael Marques da Silva ( ) Claudia Carneiro da Silva

Valor: R\$ 4,49 - VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

*Kildery Faustino Advincula Moura*  
 KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA  
 CPF: 071.780.393-70  
 SÓCIO-PROPRIETÁRIO

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA-ME  
 CNPJ: 21.575.278/0001-03



DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME  
 Dom Futuro - Fortaleza - Ceara - CEP: 60.416-200  
 E-mail: distribuidora.ds@bol.com.br

# DS DISTRIBUIDORA LTDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO-CE  
A/C DO SR. PREGOEIRO, GERLANDO RODRIGUES TORRES  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.20.03/2019

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME  
CNPJ: 21.572.278/0001-03  
RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416 - 208  
FONE: (85) 3045-2775  
E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.DS@GOL.COM.BR

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE EQUIPAMENTOS E MATERIAS PERMANENTES DESTINADOS À ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DA ATENÇÃO BÁSICA E ATENÇÃO ESPECIALIZADA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, ESTADO DO CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I DO EDITAL).

PROPOSTA AJUSTADA								
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT	PREÇO UNITARIO		PREÇO TOTAL	
42	UNIDADE	MESA AUXILIAR - MESA AUXILIAR, COM RODÍZIOS, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, E DIMENSÕES MIN. 40 X 40 X 80 (CM).	MODELO MÓVEIS	4	R\$ 263,25	duzentos e sessenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.053,00	nã e cinquenta e três reais
74	UNIDADE	INFRAVERMELHO DE PÉ - INFRAVERMELHO DE PÉ, INTERRUPTOR LIGADESLIGA INCORPORADO AO CABO DE LIGAÇÃO, VOLTAGEM BVOLT (O SUPORTE PODE SER LIGADO EM 110V OU 220V, PORÉM A LÂMPADA DEVE SER ADEQUADA A VOLTAGEM DA REGIÃO), ALTURA REGULÁVEL - MÁX: 135CM E MÍN: 85CM, BASE COM RODÍZIOS, DIMENSÕES: 90 X 30 X 30CM (C. X. L. X E), PESO: 2KG, GARANTIA: 6 MESES.	ARKTUS	1	R\$ 284,20	duzentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 284,20	duzentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
75	UNIDADE	TENSIFES DE 4 CANAIS - TENSIFES DE 4 CANAIS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: PESO: 1,85KG, TAMANHO: 27 X 26,8 X 12,5CM, VOLTAGEM: 127/220V/50 / 60HZ, ITENS INCLUIDOS: 1 UND, CABO DE FORÇA, 1 UND, CABO VERDE E AZUL DE DUAS VIAS, 1 UND, CABO LARANJA E PRETO DE DUAS VIAS, 8 UND, ELÉTRODOS DE BORRACHA 5 X 5CM, 1 UND, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO, 1 UND, BISMAGA DE GEL 100GR, 1 UND, BOLSA PARA TRANSPORTE, 1 UND, MANUAL DE INSTRUÇÃO E INFORMAÇÕES ADICIONAIS.	IBRAMED	2	R\$ 1.414,50	mil quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 2.829,00	dois mil, oitocentos e vinte e nove reais
77	UNIDADE	CONTADOR MANUAL DE CÉLULAS - CONTADOR MANUAL DE CÉLULAS, TIPO DIGITAL, E COM 11 ATÉ 14 TECLAS.	KACEL	1	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 700,00	setecentos reais
93	UNIDADE	MESA DE CABECEIRA - MESA DE CABECEIRA, CONFECCIONADA EM MADEIRA/MDP/MDP/ SIMILAR, COM PORTAS; COM RODÍZIOS; COM GAVETA.	MODELO MÓVEIS	15	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
94	UNIDADE	BERÇO HOSPITALAR COM GRADES - BERÇO HOSPITALAR COM GRADES; COM RODÍZIOS; CABECEIRA EM POLIURETANO; PESEIRA SIMILAR; DOLCHÃO HOSPITALAR NO MÍNIMO D 28; ESTRUTURA CONFECCIONADA EM AÇO, LEITO EM CHAPA DE FERRO PINTADO; MOVIMENTO DE FAWLER EM MANIVELA; COM GRADES LATERAIS.	TUBOMED	3	R\$ 2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais	R\$ 6.450,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
105	UNIDADE	COMADRE - COMADRE, COM CAPACIDADE DE 2,1L ATÉ 3,5L; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL.	IRONTE	4	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
108	UNIDADE	CRONÔMETRO - CRONÔMETRO, TIPO PROGRESSIVO E REGRESSIVO.	CRONOMAX	1	R\$ 75,24	setenta e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 75,24	setenta e sete reais e vinte e quatro centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 19.292,44			dezanove mil, duzentos e noventa e dois reais e quarenta e quatro centavos			

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO, CONFORME EDITAL.

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME  
CNPJ: 21.572.278/0001-03  
RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416 - 208  
FONE: (85) 3045-2775  
E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM

FORTALEZACE, 29 DE JULHO DE 2019.

*Kildery Faustino Advincula Moura*  
KILDERY FAUSTINO ADVINCULA MOURA  
CPF: 971.790.393-70  
SÓCIO-PROPRIETÁRIO  
DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA-ME  
CNPJ: 21.575.278/0001-03